
Vista Del Mar Middle School 

 

Home of the Sharks 

 

 

 

November 10, 2020 / ​10 de noviembre 2020 
 
Dear Parents and Guardians, / ​Estimados padres de familia y guardians, 

 
Parent/Teacher Conferences for students are scheduled for the following dates: / ​Las 
conferencias de padres / maestros para estudiantes están programadas para las siguientes 
fechas:  
 

Monday, November 16​th​, 2020  ​through  Friday, November 20​th​, 2020 
lunes 16 de noviembre del 2020       al Viernes 20 de noviembre del 2020 

 
For this reason, we will implement a ​MINIMUM DAY ​SCHEDULE ​for conferences.  Online 
classes will end at 11 am daily. / ​Por esta razón, estaremos en el ​HORARIO DE DIA​ ​MINIMO. 
Las clases en línea terminarán a las 11 am todos los días. 
 
Please understand that while we know that time for conferences is limited, we are committed to 
communicating with you to support your child.  Progress reports were sent out on Monday, 
October 19​th​.  Depending on the Teacher, you may be getting ​Google Classroom​ with weekly 
updates or some teachers are using ​TeacherEase ​and you can check your child’s progress at any 
time.  As an additional support, conferences are designed as an opportunity for more focused 
dialogue between parents and teachers to discuss your child’s academic progress and citizenship. 
/ ​Por favor comprenda que si bien sabemos que el tiempo para conferencias es limitado, estamos 
comprometidos a comunicarnos con usted para apoyar a su hijo. Los informes de progreso se 
enviaron el lunes 19 de octubre. Dependiendo del maestro, es posible que reciba actualizaciones 
semanales de Google Classroom o que algunos maestros estén usando TeacherEase y, de ser 
así, puede verificar el progreso de su hijo en cualquier momento. Como apoyo adicional, las 
conferencias están diseñadas como una oportunidad para un diálogo más enfocado entre padres 
y maestros para discutir el progreso académico y el comportamiento de su hijo. 
 
A teacher may have already contacted you with a conference time.  If you have would like to 
set-up a conference, please contact the teacher, using the email addresses on the following page. / 
Es posible que un maestro ya se haya comunicado con usted con una hora de conferencia. Si 
desea programar una conferencia, comuníquese con el maestro utilizando las direcciones de 
correo electrónico en la página siguiente. 
 
Thank you for your cooperation and support. / Gracias por su cooperación y apoyo.  
  
Respectfully, / ​Respetuosamente, 
Irene Herrera-Cevallos 

Principal / ​Directora 
 

4885 Del Sol Boulevard, San Diego, California  92154 

(619)  453-9125  ​irene.herrera-cevallos@sysdshools.org     

mailto:irene.herrera-cevallos@sysdshools.org


 

 
 

 

 

Teacher Email Subject 
Abarca, Jaime jaime.abarca@sysdschools.org Soc. Science 

Barrett, Jamie jamie.barrett@sysdschools.org Lit/Lang. Arts 

Brandt, Carolanne carolanne.brandt@sysdschools.org Science 

Cuestas, Jennifer jennifer.cuestas@sysdschools.org Fundamentals 

Hake, Stephanie stephanie.hake@sysdschools.org Lit/Lang. Arts/ELD 

Hemungkorn, Sarina sarina.hemungkorn@sysdschools.org Science 

Herrera, Jerry jerry.herrera@sysdschools.org Soc. Science 

Herrera, Jose jose.herrera@sysdschools.org Physcial Education 

Jauregui, Catalina catalina.jauregui@sysdschools.org Spanish 

Lozada, Ray ray.lozada@sysdschools.org Soc. Science 

Lozano, Marisela marisela.lozano@sysdschools.org Science 

Martinez-Rivera, 
Carmen 

carmen.martinez-rivera@sysdschool
s.org Math 

Mercado, Cesar cesar.mercado@sysdschools.org PLTW/Computer 
Science/Journalism 

Molina, Juan juan.molina@sysdschools.org Math 

Murray, Mei-ling mei-ling.murray@sysdschools.org Math 

Pitts, William william.pitts@sysdschools.org Physical Education 

Sanchez, Alma alma.sanchez@sysdschools.org Study Skills 

Sandez/Zelli bijan.zelli@sysdschools.org ASB/ELD 

Scarlett, Nikole nicole.scarlett@sysdschools.org Science 

Zuazo, Claudio claudio.zuazo@sysdschools.org Art 
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